
 

Stránka 1 z 3 

 

 
DODATEK Č. 1  

 
K Rámcové dohodě 

na dodávky OOPP 2020-21 – opakované řízení II 
 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, dále jen „NOZ“ 
 

Smluvní strany: 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:   prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
Správce rozpočtu: Ing. Liborem Sádlíkem, DiS., kvestor 
IČO:  62156489 
DIČ:  CZ 62156489 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“ 
 
a 
 
Název (jméno a příjmení):  HOLOUBEK PROTECT a.s. 
Sídlo:     Vodičkova 682/20 
Za niž jedná: Ing. Radek Bartušek, obchodní ředitel (na základě 

plné moci) 
IČO:     64361314 
DIČ:     CZ64361314 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Údaj o zápise v OR:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6803 
Zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel., email:     xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Email pro dílčí objednávky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
dále jen „dodavatel“ 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 



 

Stránka 2 z 3 

 

 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní 
strana, u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to 
průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy 
podepsané zaručeným elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo 
porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, 
tuto nahradit v plné výši. 
 

Předmět a účel dodatku 
 

(1) Předmětem Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě na dodávky OOPP 2020-21 – 
opakované řízení II je vyřazení komodity – jednorázové nitrilové a latexové 
rukavice - z rámcové dohody na dodávky OOPP 2020-21 – opakované řízení 
II. V současné situaci se na trhu s osobními ochrannými prostředky z důvodu 
pandemie nemoci Covid – 19 celosvětově rozšířila poptávka po výše 
specifikovaných rukavicích, přičemž poptávka mnohonásobně převyšuje 
nabídku a není možné tento trh dostatečně uspokojit. V souvislosti s výše 
uvedeným je zjevné, že priorita přednostního uspokojení poptávky je 
směřována do zdravotnických a sociálních zařízení, a současně laboratoří 
spolupracujících na testování nemoci Covid – 19. Při uzavírání rámcové 
dohody prodávající předpokládal, že se situace bezprostředně stabilizuje tak, 
jak se tomu stalo u ochrany dýchacích cest v sortimentu „ochrany dýchacích 
cest - respirátory a ústenky“. U jednorázových rukavic navíc výrazně stoupla 
pořizovací cena a současně dochází výrobcům rukavic suroviny na jejich 
výrobu, proto je rukavic v současné době kritický nedostatek.  

(2) Objednatel při uzavírání Dodatku č. 1 postupoval v souladu s ustanovením § 
222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. nejedná se o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť „vyřazení jednorázových nitrilových a latexových rukavic“ 
z rámcové dohody není změnou, která by umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním výběrovém řízení, ani 
nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
dodavatele a ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 
Závěrečná ustanovení 

 
(1)  Dodatek č. 1 nabývá účinnost i platnost dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších změn a 
doplnění. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

(2) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 
že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

(3) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana 
k němu připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis. 

(4) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu 
poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 

(5) Ostatní ustanovení původní kupní smlouvy ze dne 26. 11. 2020 zůstávají v 
platnosti beze změny. 

 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

V Brně dne 26. 1. 2021    V Pardubicích dne 13. 1. 2021 

 

Podepsal elektronickým podpisem 

v zastoupení prorektor prof. Ing. Radim 

Farana, CSc., FEng. na základě plné  Podepsal elektronickým podpisem 

moci ze dne 13. 3. 2020    dne 13. 1. 2021 

…………………………………                             ……….………………………………. 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,    Ing. Radek Bartušek 

rektorka Mendelovy univerzity v Brně   obchodní ředitel 

 

 

Podepsal elektronickým podpisem dne 26. 1. 2021 

………………………………… 

Ing. Libor Sádlík, DiS.  

kvestor, správce rozpočtu 


		2021-01-28T08:20:43+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




